Universitätsbibliothek Paderborn

**Jncipit solemne opus expositionis Euangeliorum
dominicalium tocius anni reuerendi magistri Alberti de
Padua ordinis frat[rum] heremitaru[m] sancti Augustini**

Albertus <de Padua>

VIme, 1480

D[omi]nica in septuagesima. Sermo xxvi.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30888

Sermo

ipius deuotum desiderium. et intellexit deo placere. qd ille ho
consolare in amplexu pueri. Attende qd forte nonnulli risissent
fatui. videntes antiquum hoem gestare in sanctis in vlnis et exul-
tatem. sed non erat symeon de hoc eure portabat ipse infantem
qd adh est in pueri puer gaudebat et exultabat. felix nimis fuit
iste symeon qui tantam solationem meruit quaz desiderauerunt
patriarche et prophete nec accepert. Secundo potius deuota symeo-
onis oratio: et benedixit deus gratias agens: qr qd ab antiquo
fuerat promissum nunc tenebat impletum. et dixit: nunc dimittis:
et dimittas: seruum tuum domine: bonus seruus desiderabat transire
de hoc mundo: huius verbum tuum: quo mihi dixisti. non videbis
mortem nisi prius videoas christum: in pace: et tranquillitate moriar
ex quo es vidi: qr videount oculi mei salutare tuum: i. ihesu qui
salutare interpretat. oculi carnis videount hominem. huius oculo men-
tis cognovit es esse deum: qd: scilicet salutare: passus: visibile et pal-
pabile: ante faciem omnium populi: quia pro salute omnium gentium tale
dei salutare paratus est. ante faciem. quia in promptu est hoc sa-
lutare omnibus se presentans. sed differenter qr patrum est ad illu-
strationem gentium. et ad gloriam populi israelitici. Non subdit patrum
est certe: lumen. et sit verum lumen: ad: id est propter: reuelationem
gentium. ipse enim reuelatus est psalmus 9. populus qui ambulabat in
tenebris vidit lucem magnam: et etiam patrum est ad gloriam ple-
bis tue israel: potest glorificari inuidatus populus qui ex ipso natus est
christus. et qd salus gentium ex ipso procedit. sed qr melior est gentium
reuelatio quam gloria israel: ideo illa huic premitur. rogemus.

Vnica in septuagesima Sermo xxvi

Imile est regnum celorum homini pri familiis
qui exiit primo mane aducere oparios in vineam suam
Mat. 20. Non est opus a deo laboriosum et graue.
quoniam expectatione mercedis alleuietur. dominus autem in
principio mundi posuit hominem in paradiso voluptatis. et opus
sibi indixit. non quidem laboriosum sed leue et delectabile. expul-
sus autem fuit homo suis demeritis. ab illo loco in mundum istum
misericordiam. et graue ac laboriosum est illi opus impositum scilicet ie-
junare. vigilare plangere. macerare carnem. seipsum affligere. huius
totum hoc erit delectabile considerata retributione eterne vite. De
ista autem operatione et retributione mercedis agitur in p[ro]pt[er] euange-
lio. in quo dominus assimilat statum ecclesie tei geste per quendam
pri familias qui hora prima tercia. sexta. nona. et vndeceima con-
duxit oparios in vineam suam. qui cum sero factum esset iussit